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Блок 1.Дисциплины (модули) 270 270 10048 10048 5158.35 4889.65 14 23 108 224 80 4.5 2 463.5 33 262 332 94 6 2.3 533.7 25 166 154 122 10 2.05 499.95 31 238 306 158 5.5 1.95 486.55 24 154 196 52 4.5 3.65 507.85 36 280 308 98 5.5 6.15 642.35 25 208 2 204 2 14 5.5 4.05 464.45 31 216 2 350 8 22 4 5.5 518.5 23 170 140 112 5 5.95 395.05 19 118 130 48 4.5 5.75 377.75

Базовая часть 210 210 7560 7560 3907.8 3652.2 14 23 108 224 28 4 1.85 462.15 30 220 332 32 5.5 2.05 488.45 19 98 126 56 3.5 1.45 399.05 23 176 240 80 4 1.4 326.6 24 154 196 4 3.5 506.5 23 174 242 32 3.5 5.45 371.05 14 136 2 148 2 14 3.5 3.35 199.15 31 216 2 350 8 22 4 5.5 518.5 14 110 126 56 3 5.35 203.65 9 58 34 48 2 4.9 177.1

+ Б1.Б.01 История 2 3 3 36 108 108 62.75 45.25 3 42 20 0.5 0.25 45.25 5

+ Б1.Б.02 Философия 3 3 3 36 108 108 56.75 51.25 3 28 28 0.5 0.25 51.25 5

+ Б1.Б.03
Профессиональная юриспруденция (в
ветеринарии)

4 2 2 36 72 72 42.65 29.35 2 20 22 0.5 0.15 29.35 5

+ Б1.Б.04 Иностранный язык 4 123 9 9 36 324 324 214.7 109.3 2 42 0.5 0.15 29.35 2 62 0.5 0.15 9.35 2 42 0.5 0.15 29.35 3 66 0.5 0.25 41.25 17

+ Б1.Б.05 Латинский язык 1 4 4 36 144 144 56.75 87.25 4 56 0.5 0.25 87.25 20

+ Б1.Б.06 Неорганическая и аналитическая химия 1 2 4 4 36 144 144 73.4 70.6 2 16 14 0.5 0.25 41.25 2 42 0.5 0.15 29.35 27

+ Б1.Б.07 Органическая и физколлоидная химия 2 3 3 36 108 108 44.75 63.25 3 24 20 0.5 0.25 63.25 27

+ Б1.Б.08 Биологическая химия 5 4 7 7 36 252 252 109.4 142.6 3 22 44 0.5 0.15 41.35 4 14 28 0.5 0.25 101.25 28

+ Б1.Б.09 Информатика 2 2 2 36 72 72 42.65 29.35 2 22 20 0.5 0.15 29.35 9

+ Б1.Б.10 Математика 1 3 3 36 108 108 45 63 3 16 28 0.5 0.5 63 11

+ Б1.Б.11 Биология с основами экологии 1 4 4 36 144 144 44.75 99.25 4 16 28 0.5 0.25 99.25 13

+ Б1.Б.12 Анатомия животных 23 1 12 12 36 432 432 208.15 223.85 3 30 56 0.5 0.15 21.35 5 22 42 0.5 0.25 115.25 4 14 42 0.5 0.25 87.25 2

+ Б1.Б.13 Цитология, гистология и эмбриология 3 2 6 6 36 216 216 107.4 108.6 3 22 42 0.5 0.15 43.35 3 14 28 0.5 0.25 65.25 2

+ Б1.Б.14 Патологическая физиология 5 4 9 9 36 324 324 135.4 188.6 4 40 64 0.5 0.15 39.35 5 16 14 0.5 0.25 149.25 4

+ Б1.Б.15 Ветеринарная микробиология и микология 4 5 5 36 180 180 106.75 73.25 5 40 66 0.5 0.25 73.25 4

+ Б1.Б.16 Вирусология и биотехнология 5 2 2 36 72 72 58.65 13.35 2 30 28 0.5 0.15 13.35 4

+ Б1.Б.17 Иммунология 5 3 3 36 108 108 30.65 77.35 3 16 14 0.5 0.15 77.35 4

+ Б1.Б.18 Ветеринарная фармакология 6 4 4 36 144 144 66.75 77.25 4 22 44 0.5 0.25 77.25 20

+ Б1.Б.19 Токсикология 7 2 2 36 72 72 52.65 19.35 2 26 26 0.5 0.15 19.35 20

+ Б1.Б.20 Ветеринарная радиобиология 8 4 4 36 144 144 86.75 57.25 4 22 64 0.5 0.25 57.25 20

+ Б1.Б.21 Ветеринарная генетика 1 3 3 36 108 108 42.65 65.35 3 14 28 0.5 0.15 65.35 13

+ Б1.Б.22 Разведение с основами частной зоотехнии 3 2 7 7 36 252 252 113.4 138.6 4 42 42 0.5 0.15 59.35 3 14 14 0.5 0.25 79.25 13

+ Б1.Б.23
Кормление животных с основами
кормопроизводства

6 5 6 6 6 36 216 216 113.4 102.6 3 16 28 0.5 2.15 61.35 3 22 44 0.5 0.25 41.25 13

+ Б1.Б.24 Гигиена животных 5 3 3 36 108 108 58.75 49.25 3 30 28 0.5 0.25 49.25 13

+ Б1.Б.25 Безопасность жизнедеятельности 9 2 2 36 72 72 42.9 29.1 2 14 28 0.5 0.4 29.1 22

+ Б1.Б.26 Клиническая диагностика 6 5 5 6 6 36 216 216 153.4 62.6 2 16 28 0.5 0.15 27.35 4 40 66 0.5 2.25 35.25 20

+ Б1.Б.27 Инструментальные методы диагностики 6 2 2 36 72 72 42.65 29.35 2 20 22 0.5 0.15 29.35 20

+ Б1.Б.28 Внутренние незаразные болезни 7A 89 A 8 8 36 288 288 186.8 101.2 4 2 14 2 14 2 0.5 0.25 43.25 2 20 22 0.5 0.15 29.35 2 26 28 14 0.5 0.15 3.35 2 22 22 0.5 2.25 25.25 20

+ Б1.Б.29
Оперативная хирургия с топографической
анатомией

6 6 6 6 36 216 216 90.75 125.25 6 44 44 0.5 2.25 125.25 2

+ Б1.Б.30 Общая и частная хирургия 9 78 9 7 7 36 252 252 130.05 121.95 2 14 14 14 0.5 0.15 29.35 2 20 22 0.5 0.15 29.35 3 14 28 0.5 2.25 63.25 2

+ Б1.Б.31 Акушерство и гинекология 8 7 8 8 8 36 288 288 177.4 110.6 6 2 14 28 0.5 0.15 29.35 6 44 2 88 4 0.5 2.25 81.25 2

+ Б1.Б.32 Паразитология и инвазионные болезни 8 7 8 10 10 36 360 360 165.4 194.6 2 26 26 0.5 0.15 19.35 8 44 44 22 0.5 2.25 175.25 4

+ Б1.Б.33 Эпизоотология и инфекционные болезни 7A 89 A 9 9 36 324 324 178.8 145.2 2 26 26 0.5 0.25 19.25 2 22 22 0.5 0.15 27.35 2 14 28 0.5 0.15 29.35 3 12 12 12 0.5 2.25 69.25 4

+ Б1.Б.34
Патологическая анатомия и судебно-
ветеринарная экспертиза

7 68 7 8 8 36 288 288 164.05 123.95 3 20 22 22 0.5 0.15 43.35 2 16 14 0.5 2.25 39.25 3 22 44 0.5 0.15 41.35 4

+ Б1.Б.35 Ветеринарно-санитарная экспертиза 9 8 9 7 7 36 252 252 137.4 114.6 4 4 22 44 4 0.5 0.15 77.35 3 26 42 0.5 2.25 37.25 4

+ Б1.Б.36 Организация ветеринарного дела A 9 4 4 36 144 144 67.4 76.6 2 16 14 0.5 0.15 41.35 2 12 24 0.5 0.25 35.25 4

+ Б1.Б.37 Физическая культура и спорт 26 2 2 36 72 72 35.3 36.7 1 6 12 0.5 0.15 17.35 1 6 10 0.5 0.15 19.35 25

+ Б1.Б.38
Сельскохозяйственная экономика, управление
коммерческим предприятием

A 2 2 36 72 72 24.65 47.35 2 12 12 0.5 0.15 47.35 29

+ Б1.Б.39 Коммуникация 4 2 2 36 72 72 36.65 35.35 2 18 18 0.5 0.15 35.35 24

+ Б1.Б.40 Профессиональная этика ветеринарного врача 5 2 2 36 72 72 44.65 27.35 2 16 28 0.5 0.15 27.35 2

+ Б1.Б.41 Ветеринарная экология 2 3 3 36 108 108 62.75 45.25 3 20 42 0.5 0.25 45.25 1

+ Б1.Б.42 Психология и педагогика 3 2 2 36 72 72 28.65 43.35 2 14 14 0.5 0.15 43.35 5

+ Б1.Б.43 Биологическая физика 2 2 2 36 72 72 40.65 31.35 2 20 20 0.5 0.15 31.35 11

+ Б1.Б.44 Экономическая теория 4 2 2 36 72 72 40.65 31.35 2 18 22 0.5 0.15 31.35 31

+ Б1.Б.45 Культурология 3 2 2 36 72 72 28.65 43.35 2 14 14 0.5 0.15 43.35 5

+ Б1.Б.46 История ветеринарной медицины 1 2 2 36 72 72 16.65 55.35 2 16 0.5 0.15 55.35 4

+ Б1.Б.47 Социология и политология 4 2 2 36 72 72 36.65 35.35 2 18 18 0.5 0.15 35.35 5

Вариативная часть 60 60 2488 2488 1250.55 1237.45 52 0.5 0.15 1.35 3 42 62 0.5 0.25 45.25 6 68 28 66 6.5 0.6 100.9 8 62 66 78 1.5 0.55 159.95 52 0.5 0.15 1.35 13 106 66 66 2 0.7 271.3 11 72 56 2 0.7 265.3 9 60 14 56 2 0.6 191.4 10 60 96 2.5 0.85 200.65

+ Б1.В.01 Лекарственные и ядовитые растения 6 2 2 36 72 72 44.65 27.35 2 22 22 0.5 0.15 27.35 20

+ Б1.В.02
Санитарно-биологические основы
проектирования животноводческих объектов

6 6 6 36 216 216 86.75 129.25 6 42 44 0.5 0.25 129.25 13

+ Б1.В.03 Диетология A 2 2 36 72 72 36.65 35.35 2 12 24 0.5 0.15 35.35 13

+ Б1.В.04 Методы научных исследований в ветеринарии 9 3 3 36 108 108 42.65 65.35 3 14 28 0.5 0.15 65.35 20

+ Б1.В.05 Лабораторная диагностика 7 4 4 36 144 144 56.75 87.25 4 14 42 0.5 0.25 87.25 20

+ Б1.В.06 Физиотерапия 9 2 2 36 72 72 42.65 29.35 2 14 28 0.5 0.15 29.35 20

+ Б1.В.07
Национальное и международное ветеринарное
законодательство

2 3 3 36 108 108 62.75 45.25 3 42 20 0.5 0.25 45.25 4

+ Б1.В.08 Физиология и этология животных 4 3 8 8 36 288 288 165.4 122.6 2 28 28 0.5 0.15 15.35 6 42 66 0.5 0.25 107.25 13

+ Б1.В.09
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

1345 328 328 322.6 5.4 52 0.5 0.15 1.35 42 52 0.5 0.15 1.35 78 0.5 0.15 1.35 52 0.5 0.15 1.35 44 25

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 3 2 2 72 72 28.65 43.35 2 14 14 0.5 0.15 43.35

+ Б1.В.ДВ.01.01 Гигиена получения продуктов животноводства 3 2 2 36 72 72 28.65 43.35 2 14 14 0.5 0.15 43.35 13

- Б1.В.ДВ.01.02
Контроль и управление качеством продукции
животноводства

3 2 2 36 72 72 28.65 43.35 2 14 14 0.5 0.15 43.35 13

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 6 2 2 72 72 22.65 49.35 2 22 0.5 0.15 49.35

+ Б1.В.ДВ.02.01 Зоопсихология 6 2 2 36 72 72 22.65 49.35 2 22 0.5 0.15 49.35 2

- Б1.В.ДВ.02.02 Гематология 6 2 2 36 72 72 22.65 49.35 2 22 0.5 0.15 49.35 20

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 3 2 2 72 72 31.15 40.85 2 26 5 0.15 40.85

+ Б1.В.ДВ.03.01 Онтогенез домашних животных 3 2 2 36 72 72 31.15 40.85 2 26 5 0.15 40.85 2

- Б1.В.ДВ.03.02
Биология животных в постнатальном
онтогенезе

3 2 2 36 72 72 31.15 40.85 2 26 5 0.15 40.85 13

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 4 2 2 72 72 20.65 51.35 2 20 0.5 0.15 51.35

+ Б1.В.ДВ.04.01
Природные биологически активные источники и
их влияние на организм животных

4 2 2 36 72 72 20.65 51.35 2 20 0.5 0.15 51.35 20

- Б1.В.ДВ.04.02 Болезни мелких домашних животных 4 2 2 36 72 72 20.65 51.35 2 20 0.5 0.15 51.35 2

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.05 9 2 2 72 72 16.65 55.35 2 16 0.5 0.15 55.35

+ Б1.В.ДВ.05.01 Офтальмология 9 2 2 36 72 72 16.65 55.35 2 16 0.5 0.15 55.35 2

- Б1.В.ДВ.05.02 Поведение животных и внешняя среда 9 2 2 36 72 72 16.65 55.35 2 16 0.5 0.15 55.35 13

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.06 6 3 3 108 108 42.65 65.35 3 20 22 0.5 0.15 65.35

+ Б1.В.ДВ.06.01 Клиническая фармакология 6 3 3 36 108 108 42.65 65.35 3 20 22 0.5 0.15 65.35 20

- Б1.В.ДВ.06.02 Клиническая вирусология 6 3 3 36 108 108 42.65 65.35 3 20 22 0.5 0.15 65.35 4

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.07 7 3 3 108 108 28.65 79.35 3 28 0.5 0.15 79.35

+ Б1.В.ДВ.07.01 Клиническая биохимия 7 3 3 36 108 108 28.65 79.35 3 28 0.5 0.15 79.35 28

- Б1.В.ДВ.07.02 Микробиотехнология 7 3 3 36 108 108 28.65 79.35 3 28 0.5 0.15 79.35 4

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.08 7 2 2 72 72 14.65 57.35 2 14 0.5 0.15 57.35

+ Б1.В.ДВ.08.01 Клиническая физиология 7 2 2 36 72 72 14.65 57.35 2 14 0.5 0.15 57.35 13

- Б1.В.ДВ.08.02 Физические способы лечения животных 7 2 2 36 72 72 14.65 57.35 2 14 0.5 0.15 57.35 20

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.09 7 2 2 72 72 30.65 41.35 2 16 14 0.5 0.15 41.35

+ Б1.В.ДВ.09.01 Токсикологическая химия 7 2 2 36 72 72 30.65 41.35 2 16 14 0.5 0.15 41.35 20

- Б1.В.ДВ.09.02 Клиническая анатомия 7 2 2 36 72 72 30.65 41.35 2 16 14 0.5 0.15 41.35 2

- Б1.В.ДВ.09.03 Биологические основы размножения животных 7 2 2 36 72 72 30.65 41.35 2 16 14 0.5 0.15 41.35 2

- Б1.В.ДВ.09.04 Молекулярно-генетическая вирусология 7 2 2 36 72 72 30.65 41.35 2 16 14 0.5 0.15 41.35 4

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 A 2 2 72 72 36.75 35.25 2 12 24 0.5 0.25 35.25

+ Б1.В.ДВ.10.01 Фармацевтическая химия A 2 2 36 72 72 36.75 35.25 2 12 24 0.5 0.25 35.25 28

- Б1.В.ДВ.10.02 Ортопедия A 2 2 36 72 72 36.75 35.25 2 12 24 0.5 0.25 35.25 2

- Б1.В.ДВ.10.03 Оперативное акушерство A 2 2 36 72 72 36.75 35.25 2 12 24 0.5 0.25 35.25 2

- Б1.В.ДВ.10.04 Краевая эпизоотология A 2 2 36 72 72 36.75 35.25 2 12 24 0.5 0.25 35.25 4

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 A 2 2 72 72 24.65 47.35 2 12 12 0.5 0.15 47.35

+ Б1.В.ДВ.11.01 Фармакогнозия A 2 2 36 72 72 24.65 47.35 2 12 12 0.5 0.15 47.35 20

- Б1.В.ДВ.11.02 Оперативное акушерство и гинекология A 2 2 36 72 72 24.65 47.35 2 12 12 0.5 0.15 47.35 2

- Б1.В.ДВ.11.03 Репродуктивная патология животных A 2 2 36 72 72 24.65 47.35 2 12 12 0.5 0.15 47.35 2

- Б1.В.ДВ.11.04 Краевая паразитология A 2 2 36 72 72 24.65 47.35 2 12 12 0.5 0.15 47.35 4

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 A 2 2 72 72 24.65 47.35 2 12 12 0.5 0.15 47.35

+ Б1.В.ДВ.12.01 Управление и экономика фармации A 2 2 36 72 72 24.65 47.35 2 12 12 0.5 0.15 47.35 20

- Б1.В.ДВ.12.02 Неврология A 2 2 36 72 72 24.65 47.35 2 12 12 0.5 0.15 47.35 2

- Б1.В.ДВ.12.03
Гинекология, андрология и биотехника
размножения

A 2 2 36 72 72 24.65 47.35 2 12 12 0.5 0.15 47.35 2

- Б1.В.ДВ.12.04 Экологическая токсикология A 2 2 36 72 72 24.65 47.35 2 12 12 0.5 0.15 47.35 20

+ Б1.В.ДВ.13 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.13 9 2 2 72 72 30.65 41.35 2 16 14 0.5 0.15 41.35

+ Б1.В.ДВ.13.01
Современные проблемы науки и производства в
в ветеринарной фармации

9 2 2 36 72 72 30.65 41.35 2 16 14 0.5 0.15 41.35 20

- Б1.В.ДВ.13.02 Дерматология 9 2 2 36 72 72 30.65 41.35 2 16 14 0.5 0.15 41.35 4

- Б1.В.ДВ.13.03
Хирургическая патология органов размножения
и молочной железы у с.-х. животных

9 2 2 36 72 72 30.65 41.35 2 16 14 0.5 0.15 41.35 2

- Б1.В.ДВ.13.04
Хирургическая патология инфекционных
болезней

9 2 2 36 72 72 30.65 41.35 2 16 14 0.5 0.15 41.35 2

+ Б1.В.ДВ.14 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.14 A 2 2 72 72 36.65 35.35 2 12 24 0.5 0.15 35.35

+ Б1.В.ДВ.14.01 Фармацевтическая технология A 2 2 36 72 72 36.65 35.35 2 12 24 0.5 0.15 35.35 20

- Б1.В.ДВ.14.02 Травматология A 2 2 36 72 72 36.65 35.35 2 12 24 0.5 0.15 35.35 2

- Б1.В.ДВ.14.03 Метаболизм беременных и неонатология A 2 2 36 72 72 36.65 35.35 2 12 24 0.5 0.15 35.35 20

- Б1.В.ДВ.14.04
Санитарно-микробиологические основы охраны
животных и окружающей среды

A 2 2 36 72 72 36.65 35.35 2 12 24 0.5 0.15 35.35 4

Блок 2.Практики 21 21 756 756 136 620 287 4 52 4 92 4 52 4 92 4 29 4 115 50 9 3 321 225

Базовая часть 21 21 756 756 136 620 287 4 52 4 92 4 52 4 92 4 29 4 115 50 9 3 321 225
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+ Б2.Б.01(У)

Учебная практика, практика по получению
первичных профессиональных умений и
навыков, в том числе первичных умений и
навыков научно-исследовательской
деятельности

2 4 4 36 144 144 52 92 4 4 52 4 92 13

+ Б2.Б.02(У) Учебная практика, клиническая практика 4 4 4 36 144 144 52 92 4 4 52 4 92 4

+ Б2.Б.03(У) Учебная практика, технологическая практика 8 2 2 36 72 72 28 44 4 2 28 4 44 20

+ Б2.Б.04(П)
Производственная практика, научно-
исследовательская работа

8 2 2 36 72 72 1 71 50 2 1 71 50 20

+ Б2.Б.05(П)
Производственная практика, практика по
получению профессиональных умений и опыта
профессиональной деятельности

A 3 3 36 108 108 1 107 75 3 1 107 75 4

+ Б2.Б.06(П)
Производственная практика, технологическая
практика

A 3 3 36 108 108 1 107 75 3 1 107 75 2

+ Б2.Б.07(Пд)
Производственная практика, преддипломная
практика практика

A 3 3 36 108 108 1 107 75 3 1 107 75 2

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 24 300 9 24 300

Базовая часть 9 9 324 324 24 300 9 24 300

+ Б3.Б.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и процедура
защита ВКР

6 6 36 216 216 0.5 215.5 6 0.5 215.5 2

+ Б3.Б.02(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

A 3 3 36 108 108 23.5 84.5 3 23.5 84.5 2

ФТД.Факультативы 4 4 144 144 57.3 86.7 4 28 28 1 0.3 86.7

+ ФТД.01 Основы делопроизводства 1 2 2 36 72 72 28.65 43.35 2 14 14 0.5 0.15 43.35 24

+ ФТД.02 Деонтология 1 2 2 36 72 72 28.65 43.35 2 14 14 0.5 0.15 43.35 2

План Учебный план специалитета 'УП 36.05.01_Ветеринария 2017.plx', код специальности 36.05.01, год начала подготовки 2017


		2021-11-11T23:20:36+0300
	ФГБОУ ВО ВОРОНЕЖСКИЙ ГАУ




